
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 275

23 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.282,14 
τ.μ στη θέση «Παλιοκόπρια − Παπαδήμα − Μου−
τσιατλήρα» του δημοτικού δάσους Οξύνειας του 
Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων.  .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 1.612,96 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Δέση» ΤΚ Βιτάλου, Δήμου Κύμης Αλι−
βερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.  ............ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 204/18−3−1986) απόφασης Νομάρχη Κεφαλο−
νιάς, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 1527/
4−5−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν (ΦΕΚ Τ/Δ 438/
24−6−1998) αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 2241,69 τ.μ 
που βρίσκεται στη θέση «Δύσκολος Κοντογου−
ράτων» Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς.  ............... 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 14.583,55m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΛΥΒΕΪΚΑ», 
Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσο−
λογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.  ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2203/97292 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.282,14 τ.μ 

στη θέση «Παλιοκόπρια − Παπαδήμα − Μουτσιατλή−
ρα» του δημοτικού δάσους Οξύνειας του Δήμου Κα−
λαμπάκας της Π.Ε Τρικάλων.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος Α΄), β) Του 
Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) Του Προεδρικού 
διατάγματος 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010).

2. Την με αριθμό 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 

για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του 
Ν. 3208/2003 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 
160417/1180/9.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και 
την 204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α..

5. Την 3105/93023/19−5−2014 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 3.282,14 τ.μ (τρία στρέμματα, διακόσια ογδό−
ντα δυο τετραγωνικά μέτρα και δέκα τέσσερα τετραγω−
νικά εκατοστά), της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιοκόπρια − Παπαδήμα − Μουτσιατλήρα» του 
δημοτικού δάσους Οξύνειας του Δήμου Καλαμπάκας της 
Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου Κ1, 
Κ2, Κ3, ... Κ12 Κ13, Κ1, στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και συνορεύει: Βόρεια: Με Δημοτικό 
δάσος Οξύνειας Νότια: Με αγροτική έκταση, Ανατολικά: 
Με Δημοτικό δάσος Οξύνειας Δυτικά: Με Δημοτικό δάσος 
Οξύνειας. Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 27 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος 

Δασικών Χαρτογραφήσεων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ

2669

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.25 08:32:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2671

    Αριθμ. 1790/102285 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 1.612,96 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Δέση» ΤΚ Βιτάλου, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 1637/97967/27/5/2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 

της καταστροφής της από πυρκαιά, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό−
μενη από (βελανιδιές και κουμαριές) πυκνότητας 30% 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 1.612,96 τετρ. μέτρων, στη θέση «Δέση» ΤΚ 
Βιτάλου, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαιά. 

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο συνο−
δεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγράφονται σε αυτό 
και συνορεύει 

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 
Βόρεια: Με μη δασική έκταση 
Νότια: Με μη δασική έκταση 
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός. 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 3 Ιουνίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



2672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2673

    Αριθμ. 7583/1806/2−5−2014 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ Τ/Δ 

204/18−3−1986) απόφασης Νομάρχη Κεφαλονιάς, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 1527/4−5−1998 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν (ΦΕΚ Τ/Δ 438/24−6−1998) αναδάσωσης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμ−
βαδού 2241,69 τ.μ που βρίσκεται στη θέση «Δύσκο−
λος Κοντογουράτων» Τοπικής Κοινότητας Θηναίας 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
Α 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Τ/Α/ 
303/24−12−2003).

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γη του 
Υπουργού Γεωργίας.

6 Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α/198/2−10−2008).

8. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ /87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ Τ/Δ 204/18−3−1986) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1000 
στρεμ. και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 1527/4−5−1998 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Τ/Δ 438/24−6−1998) με την οποία 
εξαιρεί την κήρυξη ως αναδασωτέας τις εκτάσεις, οι 
οποίες ανέκαθεν ήταν αγροτικές και θα διαπιστώνονται 
κατόπιν αυτοψίας υπαλλήλου και σχετικής φωτοερμη−
νείας.

12. Την αριθμ. 3451/760/25−2−2014 Πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρότασης 
εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ Τ/Δ 
204/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, για έκταση 
εμβαδού 3712,24 τ.μ. η οποία ήταν ανέκαθεν αγροτική και 
λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα 
συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω απόφαση,

13. Την αριθμ. 4/2014 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 2241,69 
τ.μ. στη θέση «Δύσκολος Κοντογουράτων» Τοπικής Κοι−
νότητας Θηναίας, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
«ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση καν κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 1000 τ.μ η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ Τ/Δ 204/18−3−1986) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.

14. Την αριθμ. 7581/1804/24−4−2014 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και 
Ι. με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και 
άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 204/18−3−1986) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 1000 στρεμ. και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
1527/4−5−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Τ/Δ 438/24−6−1998) 
για έκταση εμβαδού 2241,69 τ.μ., η οποία και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
ανωτέρω έκταση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Δύσκολος Κο−
ντογουράτων» Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση όπως εμφανίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6122/3, 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 4536/31−12−1985 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 204/18−3−1986)  πόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 1000 στρεμ. και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
1527/4−5−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Τ/Δ 438/24−6−1998).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



2674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2675

    Αριθμ. 46054/920 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 14.583,55m2 ως αναδασωτέ−

ου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΚΑΛΥΒΕΪΚΑ», Τ.Κ. 
Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
6)179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 44400/1595/07−04−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 

ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΚΑΛΥ−
ΒΕΪΚΑ», της Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
14.583,55m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΚΑ−
ΛΥΒΕΪΚΑ», Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,
21,22,23,24,25,26,27,28,29,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ010581202040) Πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο και Αγροτικό δρόμο

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ010581202040) Πρώτη 
εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο και με το ΠΔΑ (1993−016) 
στο όνομα ΦΕΛΕΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ010581202040) 
Πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ010581202040) Πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



2676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002752306140008*


